Diário   Oficial Página 136   06 de Outubro de 2021 Nº 28.099
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

<BEGIN:1285506:136>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 024/2021
DISPENSA Nº: 024/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA SERVIÇOS DE POUSADA EM HOTEL E
ALIMENTAÇÃO PARA 02 MORADORES DE RUA DE NOVA UBIRATÃ, QUE
SE ENCONTRA EM ESTADO DE VULNERABILIDADE. CONTRATADO:
ROSILENE BEPPLER BONFOCHI CNPJ: 12.707.020/0001-86 VALOR:
R$ 10.000,80 DATA: 05/10/2021 BASE LEGAL: ART. 24, INCISO X DA
LEI FEDERAL Nº 8.66/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, DECRETO
FEDERAL 9412/2018, COM AMPARO NO ART. 37, DA CONSTITUIÇÃO
FEDERAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 093/2021 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
21/10/2021, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena,
Licitação destinada ao registro de preços visando à futura e eventual
aquisição de artigos de decorações e enfeites natalinos - Os interessados
poderão consultar o Edital, na Sala de Licitações, no horário de expediente
da Prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova
Ubiratã-MT, 05 de outubro de 2021.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATO DE ADITIVO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º
130/2021 - DATA 13/09/2021 - OBJETO: REESTABELECER O EQUILÍBRIO
ECONÔMICO FINANCEIRO ACRÉSCIMO NO VALOR DO ITEM 01
DISPOSTO NA CLÁUSULA QUARTA - CONTRATADO: JEFERSON
MAICON DA SILVA EIRELI - CNPJ 27.470.521/0001-69 - VALOR ATUAL
ITEM 01: R$ 5,93.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º
128/2021 - DATA 13/09/2021 - OBJETO: REESTABELECER O EQUILÍBRIO
ECONÔMICO FINANCEIRO ACRÉSCIMO NO VALOR DO ITEM 01
DISPOSTO NA CLÁUSULA QUARTA - CONTRATADO: TRR RIO BONITO
- TRANSPORTADORA REVENDA E RETALHISTA DE PETROLEO LTDA -
CNPJ: 00.579.990/0001-64- VALOR ATUAL ITEM 01: R$ 4,73.

SEGUNDO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º
128/2021 - DATA 05/10/2021 - OBJETO: REESTABELECER O EQUILÍBRIO
ECONÔMICO FINANCEIRO ACRÉSCIMO NO VALOR DO ITEM 01
DISPOSTO NA CLÁUSULA QUARTA - CONTRATADO: TRR RIO BONITO
- TRANSPORTADORA REVENDA E RETALHISTA DE PETROLEO LTDA -
CNPJ: 00.579.990/0001-64- VALOR ATUAL ITEM 01: R$ 4,97.

SETIMO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º
003/2021 - DATA 05/10/2021 - OBJETO: REESTABELECER O EQUILÍBRIO
ECONÔMICO FINANCEIRO ACRÉSCIMO NO VALOR DO ITEM 01
DISPOSTO NA CLÁUSULA QUARTA - CONTRATADO: TRR RIO BONITO
- TRANSPORTADORA REVENDA E RETALHISTA DE PETROLEO LTDA -
CPNJ: 00.579.990/0002-45 - VALOR ATUAL ITEM 01: R$ 4,84.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 084/2021 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial
nº 084/2021, realizado no dia 28/09/2021, às 08:00 horas, na sua Sede
Administrativa, licitação destinada ao registro de preços visando à futura
e eventual aquisição de kit de instrumentos musicais para composição de
banda de fanfarra, adjudicada em 04/10/2021 e homologada em 05/10/2021
sagrou-se vencedor do certame a empresa SUPER UTIL COMERCIAL
LTDA ME. Nova Ubiratã - MT, 05 de outubro de 2021.

Francine Oliveira
Secretária de Administração

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1285506:136>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1285516:136>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 45/2.021
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através de sua
Pregoeira Oficial, torna pública a adesão a Ata de registro de preços por
intermédio do Pregão Presencial 045/2.021, objetivando a ADESÃO A
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2021, ORIUNDA DO PREGÃO
PRESENCIAL 020/2021, PROMOVIDO PELA PREFEITURA MUNICIPAL

DE CANARANA-MT, QUE TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA EM SERVIÇOS TÉCNICOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMAS
INTEGRADOS DE GESTÃO PÚBLICA, INCLUINDO PERMISSÃO DO
DIREITO DE USO DOS SOFTWARES, CONVERSÃO DE DADOS, ACOM-
PANHAMENTO OPERACIONAL, TREINAMENTO, SUPORTE TÉCNICO
PERMANENTE E ATUALIZAÇÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DO MUNICÍCIPIO DE NOVA XAVANTINA-MT. Conforme descrito no
item da referida ata. EMPRESA DENTETORA: STAF SISTEMAS LTDA
- EPP, inscrita no CNPJ nº 07.941.056/0001-90, com o valor global de
R$ 420.415,56 (quatrocentos e vinte mil, quatrocentos e quinze reais e
cinquenta e seis centavos).

Nova Xavantina - MT, 05 de outubro de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1285516:136>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1285287:136>

EXTRATO DO CONTRATO 064/2021
Espécie: Prestação de Serviços; Contratante: Prefeitura Municipal
de Novo Horizonte do Norte - MT; Contratado: Agropecuária Nossa
Senhora da Medalha Milagrosa Ltda.; Base Legal: Lei Federal 8.666/93;
Objeto: Execução de serviço de transferência de embriões bovinos, em
cumprimento ao Acordo de Cooperação Técnica 016/SEAF/2021; Natureza
da Despesa: 33.90.39.00; Modalidade: Pregão Presencial 034/2021;
Adesão ARP: 007/2021/SEAF; Valor Global: R$ 21.500,00 (Vinte e um
mil e quinhentos reais); Data assinatura: 01/10/2021; Prazo Vigência:
01/10/2022; Signatários: Silvano Pereira Neves - Prefeito Municipal e o
Sr. Aylon David Neves Junior - representante legal da empresa; Fiscal de
Contrato: João Nelson dos Santos Morais Neto; Assessor Jurídico: Bruno
Ricardo Barela Iori. O referido contrato pode ser visualizada na integra no
site oficial do município cito: http://www.novohorizontedonorte.mt.gov.br/
Transparencia/.
<END:1285287:136>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1285490:136>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2021 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº

73/2021
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

LICITAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP COM TRATAMENTO DIFERENCIADO
PARA EMPRESAS REGIONAIS CONFORME LEIS 147/14 - 123/06 E

DECRETO MUNICIPAL 08/2018
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM-MT, torna público
aos interessados que realizará licitação às 08h00 horas (Brasília) do dia
20 de outubro de 2021, O credenciamento será das 07h30 às 08h00. Os
envelopes nº 01 e 02 deverão ser entregues até às 08h00 horas (Brasília),
na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim. OBJETO
DA LICITAÇÃO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE SONORIZAÇÃO E PROPAGANDA VOLANTE PARA REALIZAÇÃO
DE EVENTOS E PUBLICAÇÃO DE SERVIÇOS E CAMPANHAS INSTI-
TUCIONAIS DO MUNICÍPIO DE NOVO SÃO JOAQUIM, CONFORME ES-
PECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL:
sites: https://www.novosaojoaquim.mt.gov.br/Transparencia/Licita-
coes-e-Contratos/. INFORMAÇÕES: Os interessados poderão solicitar
informações junto a Comissão de Licitação, Pregoeiro e Equipe de Apoio
pelo fone abaixo. TELEFONE: (0**66)3479-1158.

Novo São Joaquim - MT, 05 de outubro de 2021.
VALBER KENEDY BARBOZA SANDES - Pregoeiro Oficial

<END:1285490:136>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1285493:136>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO ADESÃO N.099/2021-PMPL
(PROCESSO N.215/2021-PMPL)

A Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, através da Pregoeira Sr.
Lucélia Martos Alves, comunica a Adesão à Ata de Registro de Preços
n.110/2021, referente ao Pregão Presencial n. 005/2021, referente ao
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE VEICULO NOVO ZERO
QUILOMETRO TIPO FURGAO TRANSFORMADO EM AMBULANCIA,
realizado pela Prefeitura Municipal de Nova Mutum/MT, com a Empresa
DOMANI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob
n.01.016.616/0001-13, com valor total de R$298.000,00 (duzentos e
noventa e oito mil reais).

Pontes e Lacerda/MT, 05 de outubro de 2021.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1285493:136>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT